

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 26/2022
Processo de Licitação: 26/2022
Data do Processo: 09/08/2022

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestor Fundo Municipal De Saúde, JULIMAR FAVERO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 26/2022
b) Licitação Nr.: 9/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 24/08/2022
e) Objeto da Licitação 1.1 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E USO GERAL, DESTINADO À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E DEMAIS DEPARTAMENTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, SENDO OS MESMOS NECESSÁRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ROTINEIRAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (2988)

4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM LÍQUIDO EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO - Marca: flops	UND	1.000,00	0,0000	7,75	7.750,00
13	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO INSTANTÂNEO, COM DUPLO FILTRO, EMBALAGEM DE VIDRO DE 160 GRS, 100% CAFÉ, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM INTEGRAL, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: tres corasao	UN	30,00	0,0000	15,95	478,50
24	DESINFETANTE 2L - Marca: brilho magico	UN	700,00	0,0000	4,70	3.290,00
57	SACO PARA LIXO, 100 LTS, COM 25 UNIDADES, EM BOBINA. - Marca: star	UN	500,00	0,0000	9,89	4.945,00
Total do Fornecedor:						16.463,50

BUGRE COMERCIAL EIRELI (3342)

1	ACUCAR CRISTAL, PACOTE COM 5 KG - Marca: EUROÇUCAR	UN	50,00	0,0000	19,80	990,00
3	AGUA SANITARIA ANTI-MOFO 1LT - Marca: GLAMOUR	UN	500,00	0,0000	11,87	5.935,00

Belmonte, 24 de Agosto de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2022 - PR

Processo Administrativo: 26/2022
Processo de Licitação: 26/2022
Data do Processo: 09/08/2022

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BUGRE COMERCIAL EIRELI (3342)

6	BÁCIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 2,5 LITROS. - Marca: ARQUEPLAST	UN	4,00	0,0000	8,07	32,28
7	BÁCIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5,5 LITROS. - Marca: ARQUEPLAST	UN	2,00	0,0000	17,00	34,00
9	BALDE PLASTICO REFORÇADO 20 LT. - Marca: ARQUEPLAST	UN	10,00	0,0000	11,80	118,00
16	CHA DE CIDREIRA 20GRS - Marca: INCAS	UN	50,00	0,0000	3,99	199,50
17	CHA DE MARCELA 20GRS - Marca: INCAS	UN	50,00	0,0000	6,36	318,00
23	CUIA DE PURUNGO PARA CHIMARRÃO COM PÉ TAMNHO MEDIO - Marca: COLONIAL	UN	4,00	0,0000	31,00	124,00
25	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML - Marca: BIO KRISS	UN	350,00	0,0000	1,89	661,50
27	ERVA DOCE PACOTE COM 12 GRAMAS - Marca: INCAS	UN	50,00	0,0000	2,59	129,50
28	ERVA MATE PCT 1KG. - Marca: LAÇO DO MATE	UN	150,00	0,0000	11,85	1.777,50
33	FORMA DE PÃO DE QUEIJO COM 12 CAVIDADES ANTIADERENTE - Marca: BELMAR	UN	2,00	0,0000	29,90	59,80
34	FORMA PARA BOLO RETANGULAR Nº 3 - 36X24X5,1CM - Marca: DO CESAR	UN	2,00	0,0000	28,50	57,00
38	JARRA ELÉTRICA 1.8 L - Marca: A5	UN	2,00	0,0000	104,00	208,00
39	KIT PENEIRAS EM PLÁSTICO P/ COZINHA C/ 3 UND, DIAMÉTRO 7,5 CM, 10 CM E 12 CM - Marca: ALVES	KIT	2,00	0,0000	13,53	27,06
41	LIXEIRA AÇO INOX DE 20 LITROS COM CESTO REMOVÍVEL - Marca: MARTINAZO	UN	10,00	0,0000	133,00	1.330,00
42	LIXEIRA PEDAL AÇO INOX 12 LITROS - Marca: MARTINAZO	UN	10,00	0,0000	104,50	1.045,00
49	PAPEL TOALHA PARA MÃO 100% CELULOSE VIRGEM C/ 1000 FL - Marca: BELA VISTA	PCT	800,00	0,0000	9,47	7.576,00
52	RODO ESPUMA 40 CM, LIMPEZA PESADA COM MANTA ABRASIVA - Marca: LOCATELI	UN	100,00	0,0000	9,80	980,00
55	SACO PARA LIXO CONTAMINADO 100L 100UNID - Marca: AZEPLAST	PCT	50,00	0,0000	69,30	3.465,00
56	SACO PARA LIXO CONTAMINADO 50L 100UNID - Marca: AZEPLAST	PCT	25,00	0,0000	36,50	912,50
Total do Fornecedor:						25.979,64

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

11	BICARBONATO DE SÓDIO PACOTE DE 1KG - Marca: SÃO VITO	PCT	200,00	0,0000	15,40	3.080,00
12	BOMBA PARA CHIMARRÃO INOX Nº 03 - Marca: BOM MATE	UN	5,00	0,0000	39,80	199,00

Belmonte, 24 de Agosto de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2022 - PR

Processo Administrativo: 26/2022
Processo de Licitação: 26/2022
Data do Processo: 09/08/2022

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

20	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM INOX. - Marca: AMÉRICA	UN	36,00	0,0000	4,98	179,28
21	COLHER PARA SOPA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO 19 CM. DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: AMÉRICA	UN	36,00	0,0000	5,75	207,00
29	ESCOVA P/ BANHEIRO - Marca: GUIRADO	UN	20,00	0,0000	7,95	159,00
32	FAÇA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 2,0 MM, COM SERRA, CABO EM INOX, PONTA ARREDONDADA. - Marca: AMERICA	UN	36,00	0,0000	7,18	258,48
35	GARFOS DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 MM, CABO EM INOX - Marca: AMÉRICA	UN	36,00	0,0000	7,98	287,28
36	GARRAFA TÉRMICA EM INOX, CAPACIDADE 1,8 LITROS - Marca: UNITERMI	UN	4,00	0,0000	102,80	411,20
37	ISQUEIRO A GÁS - Marca: BIC	UN	20,00	0,0000	5,12	102,40
43	LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO PARA USO DOMESTICO, TAMANHO M - Marca: DANNY	UN	100,00	0,0000	8,20	820,00
45	PANO DE PRATO 40 X 70 CM - Marca: LIMPS	UN	50,00	0,0000	3,79	189,50
46	PANO MÁGICO ULTRA ABSORVENTE 66X43 CM, COMPOSIÇÃO: 70% PVA, 24,5% ÁGUA, 5% TRAMA, 0,5 SOLUÇÃO ANTI-MOFO - Marca: VIA PANO	UN	60,00	0,0000	21,30	1.278,00
63	TOALHA DE ROSTO 42X70 CM, FELPUDA, 100% ALGODÃO. - Marca: VP	UN	50,00	0,0000	9,90	495,00
66	LENÇO DE PAPEL FACIAL DUPLO COM 100 UNIDADES - Marca: KISS	CX	50,00	0,0000	8,90	445,00
Total do Fornecedor:						8.111,14

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (2715)

5	AMACIANTE DE ROUPAS SUAVE, EMB 2L - Marca: amdm	UN	200,00	0,0000	5,50	1.100,00
14	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ EMBALADO A VÁCUO 500 GRAMAS. - Marca: colizeu	UN	100,00	0,0000	13,00	1.300,00
19	CHÁ SABORES DIVERSOS CX C/10 UND C/ 10 GR - Marca: barao	UN	50,00	0,0000	2,90	145,00
26	EMBALAGEM PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3 KG C/ 100 UND - Marca: bompak	UN	30,00	0,0000	5,48	164,40
30	ESPONJA LÃ DE AÇO - Marca: assolan	PCT	60,00	0,0000	2,15	129,00
31	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE - Marca: brilhus	UN	200,00	0,0000	1,00	200,00
47	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PCT C/ 4 ROLOS DE 30 MT - Marca: bob	PCT	500,00	0,0000	4,98	2.490,00

Belmonte, 24 de Agosto de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

CNPJ: 11.423.342/0001-30
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2022 - PR

Processo Administrativo: 26/2022
Processo de Licitação: 26/2022
Data do Processo: 09/08/2022

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (2715)

48	PAPEL TOALHA DE ROLO PICOTADO, PACOTE COM 2 ROLOS. - Marca: sorela	PCT	300,00	0,0000	4,58	1.374,00
51	RODO ALUMINIO GALVONIZADO 62 CM - Marca: locateli	UN	100,00	0,0000	20,00	2.000,00
64	VASSOURA PLÁSTICA - Marca: locateli	UN	40,00	0,0000	7,00	280,00
Total do Fornecedor:						9.182,40

SCS COMERCIO LTDA - ME (2416)

2	ÁGUA SANITÁRIA 2L - Marca: AMDM	UN	500,00	0,0000	5,26	2.630,00
8	BALDE MOP ESFREGÃO GIRATÓRIO, 360° CENTRIFUGA, CESTO INOX + REFIL EXTRA - Marca: NOBRE	UN	4,00	0,0000	137,00	548,00
18	CHÁ MAÇÃ E CANELA 16G, CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS - Marca: NEILAR	CX	100,00	0,0000	3,95	395,00
22	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/100 UND - Marca: COPOBEL	UN	400,00	0,0000	5,48	2.192,00
44	ODORIZADOR DE AR SPRAY 360 ML, FRAGRÂNICAS PÉTALAS DE ROSAS, LAVANDA, MORANGO, CRAVO CANELA. - Marca: VOLK	UN	200,00	0,0000	8,37	1.674,00
50	PIRULITO SORTIDO, REDONDO, DURO, PACOTE COM 600 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - Marca: PRODASA	PCT	300,00	0,0000	14,00	4.200,00
53	SABÃO EM PÓ 1 KG - Marca: TOP LIMP	CAX	500,00	0,0000	5,45	2.725,00
54	SABONETE LIQUIDO SUAVE EMB DE 2 L. - Marca: GLAMOUR	UN	100,00	0,0000	17,75	1.775,00
59	SAPÓLEO CREMOSO 300ML - Marca: GLAMOUR	UN	200,00	0,0000	3,50	700,00
62	TOALHA DE BANHO FELPUDA 70X140CM - Marca: TOAMINE	UN	100,00	0,0000	21,00	2.100,00
65	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 3LTS - Marca: 4ES	UN	300,00	0,0000	10,50	3.150,00
Total do Fornecedor:						22.089,00
Total Geral:						81.825,68

Belmonte, 24 de Agosto de 2022.

JULIMAR FAVERO
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE